cidade, CPF nº 020.705.291-34. Número do Registro Anterior: Transcrição nº 779, Lvº 3, ás fls. 275 do 
Cartório do Registro de Imóveis deste Termo. O imóvel nominalmente assim identificado: Os lotes nº 
10, 11, 12, 13, 18, 19, 20 e 21 da quadra "L", com a área total de três mil cento e quarenta e quatro 
metros (3.144m²) quadrados, situado no loteamento desta cidade; tendo frente para a Rua Ananias 
Barroso na extensão de 48,00 metros; lado direito com os lotes 09 e 22 na extensão de 65,50 metros; 
lado esquerdo com os lotes nº 14, 15, 16 e 17, na extensão de 68,50 metros;

[...]

Sobrinho, brasileiro, casado sob o regime da comunhão parcial de bens, comerciante, residente e 
domiciliado nesta cidade, portador da CI nº 296.315-SSP/GO e do CPF nº 015.839.481-04, o 
adquirente é casado com dona Maria Fernandes Sobrinho. Área: Os lotes 19, 20 e 21 da quadra "L", 
com a área total de hum mil cento e setenta e nove metros quadrados (1.179m²), tendo 12,00 metros de 
frente e 32,75 metros nas laterais cada lote. Título de Transmissão: Escritura pública de compra e 
venda do dia 10 de novembro de 1981, lavrada no lvº 03, ás fls. 07,08/vº, das notas do Cartório do 2º 
Ofício do Tabelião Wilson Gusmão desta Comarca.

[...]

lote 20 na extensão de 33,00 metros; e ao fundo, com o lote nº 12, na extensão de 12,00 metros. Título 
de Transmissão: Escritura pública de compra e venda do dia 06 de agosto de 1984, do lvº 03, ás fls. 
69/70 vº, do Cartório do 2º Ofício desta Comarca. Valor do Contrato: CR$ 350.000,00 (Trezentos e 
cinquenta mil cruzeiros). Condições do Contrato: As que constam da escritura. Dou Fé _____ 

Registrador Imobiliário.  ---------------------------------------------------------------------------------------------
R-10-M-150. Data: 27 de maio de 1985. Circunscrição:

[...]

Todo o imóvel descrito no R-08-M-150, Lv. 2-A fls. 50. Título de Transmissão: Escritura 
Pública de Compra e Venda do dia 02/06/86, lavrada no livro 20, fls. 09,10/vº, das notas do Cartório 
do 1º Ofício desta cidade e Comarca. Valor do Contrato: CR$ 14.000,00 (Catorze mil cruzeiros). 
Condições do Contrato: As que constam da escritura. Dou Fé _____ Registrador Imobiliário.  
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
R-16-M-150. Data: 13 de maio de 1987.

[...]

Área. Todo o imóvel descrito no R-04-M-150, livro 2-A fls. 50. 
Título de Transmissão. Escritura pública de compra e venda do 28/10/1988, lavrado no livro nº 20 fls. 
147 e 148/vº das notas do cartório do 1º Oficio desta cidade. Valor do Contrato. CZ$ 150.000,00 

(Cento e cinquenta mil cruzeiros). Condições do Contrato: As que constam da escritura.  Dou Fé _____ 
Registrador Imobiliário. ----------------------------------------------------------------------------------------------
Av-23-M-150. Data: 11 de abril de 1989. Circunscrição.

[...]

cidade, portador do CPF nº 291.704.781-04. Área: Todo o imóvel constante da R-22-M-150, fls. 152vº. 
Titulo de Transmissão: Escritura pública de compra e venda do dia 28/05/1990 lavrada no livro nº 06, 
fls. 005/006vº das notas do Cartório 2º Oficio desta Comarca. Valor do Contrato: CR$ 180.000,00 
(Cento e oitenta mil cruzeiros). Condições do Contrato: As que constam da escritura. Dou Fé _____ 
Registrador Imobiliário. -----------------------------------------------------------------------------------------------
R-26-M-150. Data: 20 de dezembro de 1990. Circunscrição.

[...]

e sobre o mesmo a construção residencial, 
composta com 10 cômodos, objeto da Av-23-M-150. Título de Transmissão: Compra e venda de 
unidade isolada Carta de Crédito Individual – PES/PCR – FGTS, expedida pela Caixa Econômica 
Federal. Valor do Contrato: R$ 7.040,00 (Sete mil e quarenta reais). Condições do Contrato: Em 
garantia ao financiamento contraído, e das demais obrigações neste instrumento por das assumidos, os 
devedores dão a Caixa Econômica Federal, em primeira e especial hipoteca, o imóvel acima 
mencionado.  Dou Fé _____ Registrador Imobiliário.